МИН ИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
Хабаровского края

П Р И К А З

/3  /А м у±  no y - / s
г. Хабаровск

ОТсоздании аттестационной '  i
комиссии

На основании постановления Правительства Хабаровского края от
24 сентября 2.014 г. 339-пр «Об определении уполномоченных органов и
о создании аттестационных комиссий для проведения аттестации
педагогических работников в целях установления квалификационной
категории», в соответствии с приказом Министерства образования и науки
РФ от 7 апреля 2014 г. J4s 276 «Об утверждении порядка проведения
аттестаций педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность»

1. Создать при министерстве культуры края аттестационную
комиссию по аттестации ' педагогических работников краевых
государственных организаций, осуществляющих образовательную
деятельность,. подведомственных министерству культуры края,
муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную
деятельность и относящихся к сфере управления и координации
министерства культуры края (далее аттестационная комиссия министерства
культуры края).

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав аттестационной комиссии министерства культуры края.
2.2. Регламент работы аттестационной комиссии министерства

культуры края.
’2.3. График заседаний аттестационной комиссии* министерства

культуры края на 2014/2015 учебный год.
3. Возложить на КГБОУ СПО «Хабаровский краевой колледж

искусств» (Мосин Н.Э.) обязанности по организации и обеспечению работы
экспертных групп для осуществления всестороннего анализа
профессиональной деятельности педагогических работников, выходящих на
аттестацию с целью установления квалификационной категории.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
первого заместителя министра культуры края -  начальника управления
культурной политики Лоскутникову М.А,

ПРИКАЗЫВАЮ :

0 0 9 67S # X > . i n  2 f кл, Ь ц . й х  IN*» *»